Super qua praevio modo per nos suprascriptos judices nobi
lium et juratos assessores attacti comitatus Nittriensis peracta testium 
fassione, domino instanti pro futura jurium suorum cautela hasce 
nostras proprio sigillo et subscriptione roboratas extradedimus 
testimoniales. Actum die et anno quibus supra. Idem judex nobi
lium comitatus Nittriensis (P. H.) Idem Adamus Bartakovics jura
tus assessor comitatus eiusdem mp. (P. H.)

Eredetije az Országos Levéltárban lévő elefánti pálosok iratai között 
tasc. 4. no 7.
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1J2Ó. dcczember JO. A kir. fiscusnak Nagybánya városával kötött egyez
sége némely városi erdők használata iránt.

Anno 1726. die 30-a mensis Decembris, in negotio certarum 
silvarum territorio liberae ac regiae civitatis hujus Nagy-Bányaen- 
sis adjacentium, ac in eodem existentium inter praedictam civi
tatem et fiscum regium controversarum infrascripti in praesentia 
deputatorum dominorum civitatis illius, utpote Stephani Jeremias, 
Joannis Debreczenyi, Francisci Burján-Kádár et Ladislai Horváth 
considentes, modo infra declarato, unanimi consensu, respectu 
earum conclusum et determinatum habetur:

1. Et quidem quoad primi ordinis silvas, vulgo Gesztenyés 
erdő, alias Bánya-oldal vocatas conclusum est, quemadmodum 
hactenus haecce silvae a parte fisci regii ad domum monetariam 
suae majestatis Nagybányaiensem conservatae et ab omni ligno
rum sectione vetitae fuerant, ita ex post etiam vetitae permane
bunt ; nihilominus tamen si et in quantum pure pute pro aedi
ficiis incolarum civitatis illius ligna necessaria desiderarentur, eius- 
modi ligna desecanda et abvehenda conceduntur, data praevie 
domino judici loci insinuatione et accepta abinde assignatione 
dominis officialibus domus monetariae reproducenda, qua habita, 
praedicti domini officiales tenebuntur dare superinde commissionem. 
Quantum ad silvarum fructum, utpote pascuationem et- glandina- 
tionem, hae siquidem in territorio illius civitatis eaedem silvae 
situatae habentur, et ordines montanici etiam praeter ligna in sil
vis eiusmodi conservanda aliud vetandum haud innuerent, iidem 
pascuationis et glandinationis usus fructus attactae civitati aeque 
libere concedi viderentur. Praeterea dantur in iisdem silvis non
nullae hincinde dispersim procreatae arbores castaneaccae, respectu 
quorum a parte dominorum deputatorum civitatis propositum, 
quod si eaedem veluti hactenus prae manibus domini provisoris 
fiscalis remanerent, residui vero usus fructus (praeter lignationem) 
penes attactam civitatem forent, non aliud quam tricas, conten
tiones et nefors etiam homicidia experiri liceret, ad quae aver
tenda eadem procreatio castanearum quoque semel pro semper 
taliter posse concedi judicaretur, ut pro cesso ipsi civitati hocce 
castanearum usufructu, quotannis 20 metretas huiates castanea-

351.

42*
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rum domino provisori huiati fiscali tenebitur eadem civitas ad
ministrare; super quo praedicti etiam domini deputati civitatis 
annuere.

2. Trans fluvium Ravasz-patak nuncupatum silvae possessio
nem Alsó-Fernezell versus situatae usque ad certum saxum ad 
fluvium Fernezell adjacens Lyukas kö dictum protensae, in quan
tum fluvio Fernezell dicto non adjacerent et pro demittendis 
ex iisdem silvis ad rastrum lignis minime commodae essent, 
eaedem quemadmodum hactenus ita et ex post pro lignatione 
et alio usufructu prae manibus civitatis libere permanebunt. A 
praedicto autem saxo ex parte sinistra fluvii silvae possessionem 
Felsö-Fernezell versus eundo protensae, in quantum fluvio advici- 
narentur et ligna ex iisdem absque majoribus expensis pro rastro 
dimitti possunt, pro vetitis conservabuntur.

3. Quantum ad silvas in parte dextra et trans fluvium dictum 
Fernezell situatas Csűr alias Csatornafő vocatas, incipiendo ab 
exordio montis penes rastrum situati usque ad viam e regione 
possessionis Alsó-Fernezell versus possessionem Kis-Bánya proce
dentem, earundem silvarum usus fructus, utpote libera lignatio, 
glandinatio et pascuatio apud civitatem permanebit, ita tamen, ne 
exsectis ibidem lignis terrenum hoc in prata aut terras arabiles, 
vel excolendas vineas incolae ejusdem civitatis convertendi et per 
id ad silvas vetitas subintrandi, ibidemque ligna succindendi 
ansam et occasionem habeant. A via vero mentionata Kis-bányai 
ut dicta (ad possessionem Felsö-Fernezell et ultra protendentes silvae 
pro rastro et demittendis lignis intacte et vetite conservabuntur, 
ita tamen, ne incolae possessionis Fernezell iisdem frustrentur. 
Dumetum seu frutices circa dictum rastrum existentes, qua nulli 
usui pro fisco deservientes pro lignatione libera apud civitatem 
sunto.

4. Respectu pascuationis autem in monte Rosály habitae 
dominus fiscalis provisor proposuit ex informatione nonnullorum 
senio confectorum subditorum fiscalium, a memoria hominum ean
dem per provisores fiscales tentam et usuatam fuisse et usum- 
fructum pro parte suae majestatis abinde percepisse; econverso 
autem domini deputati produxerunt certam donationem, vigore 
cuius deducitur civitatis huius Nagy-Bányaensis territorium cum 
Felső-Bányaensi territorio esse contiguum, sed neque locus quis
piam talis seu quodpiam caput bonorum aut pagus fiscalis daretur,
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ad quod terrenum illud praetendi posset, adeoque civitas illa dic
tum montem Rosály in suo territorio situatum praedictis donatio
nibus evincere videretur, respectu cuius decisio stabit in ulteriori 
inclytae camerae gratia. Propositum expost dominis deputatis a 
nobis est, cur eadem civitas a tanto tempore apud inclytam came
ram semet respectu eiusdem terreni insinuare neglexerit et sibi 
restituendum et possidendum non institerit; repositum est a parte 
dominorum deputatorum, bella, pestes et alias temporum vicissi
tudines id causasse, ex eo neglectum fuisse. Actum anno, mense 
et die praenotatis. Joannes Ternyey rationum magister s. k. (P. H.) 
Gabriel Lippert rationista s. k. (P. H.) Coram me Michaele Kipkay 
s. k. tricesimatore loci. Coram me Stephano Jeremias jurato 
senatore s. k. Coram me Joanne Debreczenyi s. k. jur. senatore. 
Coram me Francisco Burján-Kádár jurato regiae liberaeque civi
tatis plebeo et praeside primario s. k. Coram me Ladislao Hor
váth jurato regiae liberaeque civitatis plebeo s. k.